令和５年８月３０日

 保護者 様

八代市立八千把小学校

双葉会会長 沖田 優作

校   長 中嶋 陽一

登下校時の安全確保について

残暑の候、２学期が始まり、子供たちの元気な声が学校に帰ってきました。保護者

の皆様におかれましては、日頃より本校教育活動へのご理解・ご協力いただき、誠に

ありがとうございます。

 さて、送迎については、八千把コミュニティーセンター駐車場での乗り降りは、セ

ンターの業務に支障があること及び事故等の危険が考えられることからご遠慮いた

だきたいと保護者の皆様にはすでにお知らせしているところです。（令和５年２月、

令和５年４月）

 しかし、現在もコミュニティーセンター駐車場での乗り降りが少なくない状況が

続いており、自動車等との接触が心配されます。

つきましては、八千把コミュニティーセンター駐車場に停車しての送迎はご遠慮

いただきますよう再度お願いいたします。

なお、けが等で送迎される場合は、登下校中の児童との接触には十分に注意され、

徐行しながら校内へ入場してください。その他、特別な事情でどうしても自動車で途

中まで送迎されなければならない時は、法的に駐停車ができる安全な場所に停車し、

通学路まで児童を誘導していただきますようお願いいたします。